
 

 

 
ADITIVO 02 - Edital 002/2026 

 
Assunto: Alteração do cronograma  
 
A Prefeitura Municipal de São João do Piauí, por meio da Secretaria Municipal de Educação, no uso 

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a presente RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do 

Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2026, nos seguintes termos: 

 

-Considerando a necessidade de ajustes de ordem técnica e administrativa; 

-Considerando o disposto no item I, nº 1, e no Capítulo XIII do Edital; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o Cronograma constante no Anexo I do Edital nº 002/2026, e passa a vigorar 

conforme datas atualizadas.  

 

 
 

Art. 2º Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital nº 002/2026. 
 

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

 
 

COMISSÃO ORGANIZADORA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

Publicação do Edital 
06 e 07/01/2026 

Período de Inscrições – exclusivamente online 08 a 17/01/2026 

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos 20/01/2026 

Prazo para recurso contra indeferimento de inscrição – via e-mail 21/01/2026 

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos após Recursos 22/01/2026 

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos 22/01/2026 

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova de 

Títulos 
23/01/2026 

Prova Escrita 25/01/2026 

Prazo para interposição de Recursos contra a Prova Escrita 25 e 26/01/2026 

Prazo para entrega dos recursos contra Prova Escrita 27/01/2026 

Divulgação do Resultado Final (DEFINITIVO) Até 02/02/2026 


